46	 Napríklad	vesprímsky	biskup	Štefan	listinou	z 9.	9.	1320	spolu	so súhlasom	ostrihomského	arcibiskupa	
a ich	vzájomnou	zhodou	exkomunikoval	dvoch	farárov	za to,	že	odopreli	poslušnosť	svojmu	ordinárovi:	
„Nos enim eorum malitiam et duritiam, ac iniuriam et damna nobis et ecclesiae nostrae illatam non 
valentes ex officio nostri debito ulterius conniventibus oculis pertransire, dictarum ecclesiarum sacerdotes 
excommunicamus et excommunicatos denunciamus publice in his scriptis.“	(MES	III	1924,	č.	966,	713).

47	 V	štúdii	pozri	podrobný	rozbor	celého	priebehu	súdneho	procesu.	Vzhľadom	na torzovitosť	pramenného	
materiálu	ide	o jeden	z mála	takto	rekonštruovaných	veľkých	súdnych	procesov	v réžii	uhorských	prelátov	
v stredoveku.

48	 Napríklad	 listinou	 z  23.	 9.	 1343	 nariadil	 ostrihomský	 arcibiskup	 Čanád	 vyšetrovanie	 poddaných,	
ktorí	 napadli	 cirkevné	 majetky	 a  klerikov:	 „...	 unde cum nobis de premissis non constaret aliqua rei 
certitudo, devocioni vestre in virtute sancte obediencie mandamus, quatenus receptis presentibus, accedatis 
ad  premissa inquirenda et videnda, si veritas de premissis sic se habet nec ne; et post bee scita veritate 
tocius ipsius inquisicionis seriem in vestris literis ad vestre consciencie puritatem nobis reseribatis; ipsosque 
populos salubriter ammoneatis verbo nostro, ut de premissis factis eorum usque quindenas congruam 
rependant satisfaccionem, qui si fecerint bene quidem, alioquin ipsis quindenis diebus transactis, auctoritate 
conservatoria papali contra eosdem procedemus.“	(CDHA	IV	1884,	č.	221,	370-371).

49	 Takýto	akt	vykonal	po mnohých	excesoch	v kráľovstve,	v r.	1232	ostrihomský	arcibiskup	Róbert	(CDSL	
I 1971,	č.	384,	273-275).

50	 Napríklad	 ostrihomský	 arcibiskup	 Tomáš	 listom	 z  25.	 8.	 1318	 zrušil	 zásnuby:	 „Seribit nobis vestra 
paternitas, super facto desponsacionis, olim facta, inter filium Mysce, et filiam Jacobi filij Corrardi de Owar, 
quod scita et inquisita veritate, sicut eciam capitulum ecclesie vestre super eodem facto nobis seribit sciuissetis 
ueraciter, quod eo tempore, quo ille contractus fűit inter eos, filia illius Jacobi nondum erat septemnis, et ille 
contractus per potenciám Heysce preter voluntatem parentum dicte puelle fuerat factus, et cum de iure 
locum non babeat consensus ubi metus vei coaccio interuenit, et illa nondum erat septempnis, et postquam 
ad  annos discrecionis venit, si antea, tacite uel expresse prebuisset consensum, reclamauit et refutauit, 
potestate vestra ordinaria et nostra metropolitana, potestis dare licenciám illi puelle, nubendi, cuicumque 
uoluerit in domino.“	(CDHA	I 1878,	č.	433,	481-482).